
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMČ/20 

konané dne 22.05.2017 

 

Starostka, paní Hana Moravcová přivítala všechny přítomné na dvacátém zasedání Zastupitelstva MČ 

Praha 20, které se konalo na Chvalském zámku od 17:00 hodin. Paní starostka upozornila, že z jednání 

je pořizován audiovizuální záznam. Konstatovala, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně v souladu se 

zákonem o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. Podle prezenční listiny bylo přítomno 19 zvolených 

členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  Omluveni jsou JUDr. Miloslav 

Blahovec, paní Karla Polydorová a paní Monika Hrušková. Paní Dana Mojžíšová a Ing. Wágner Pavel 

přijdou na zasedání později. Zápis z minulého, mimořádného zasedání ze dne 3.4.2017 byl ověřen a 

schválen. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. O ověření zápisu byli požádáni Mgr. Alena 

Šefčíková a Bc. Ivan Liška. Ověřovatelé souhlasili. Návrhový výbor je přítomen k plnění své funkce.  

 

Na zasedání přišli Mgr. Beneda a Ing. Wágner. Přítomno bylo 21 členů zastupitelstva. 

 

Na úvod paní starostka informovala o  

- zaslaných připomínkách projednaných RMČ Praha 20 k dokumentaci EIA „Silniční okruh 

kolem Prahy -  stavba 511“. Veřejné projednání této stavby se koná v úterý 30.5.2017 od 

17:00 hod. v tělocvičně v Běchovicích. 

- projednávání čistírny odpadních vod v Čertousích v Radě MČ. Rada požaduje a trvá na 

posouzení celého záměru v EIA. 

- o plánovaném projednávání dokumentace EIA k záměru „I/12 Běchovice – Úvaly“ v RMČ 

Praha 20 

 

Pozvala zastupitele a přítomné občany na otevření knihovny v pondělí 5.6.2017 od 15:00 hod. 

Paní starostka informovala a pozvala přítomné na následující setkání, která se budou konat na 

Chvalském zámku: 

 13.6. od 17:00 hod. setkání s radními na téma Místní akční plán ke snížení zátěže obyvatel 

MČ hlukem a znečištěním ovzduší 

 14.6. od 17:00 hod. setkání s radními na téma Metropolitní plán a jeho projednávání s hl. m. 

Prahou  

 30.5. od 17:00 hod. Veřejné fórum UR – 10 problémů 

 

Přítomni: 
 

 

 

 

 

Omluveni: 

Mgr. Beneda Jiří, Beňová Božena, Mgr. Březinová Eva, Mgr. Cibochová Alžběta, Ing. 

Čáp Vilém, Češpivová Daria, Bc. Čížková Hana, Ing. Herian Petr, Kočí Jaroslav, Mgr. 

Kohoutová Alexandra, Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Mojžíšová Dana (od 17:39 

hod.), Moravcová Hana, Ing. Spilková Tamara, Stára Richard, Stibor Jiří, Šebek Jiří, 

Mgr. Šefčíková Alena, Mgr. Štrobová Alena, Tůmová Eva, Ing. Wágner Pavel 

 

JUDr. Blahovec Miloslav, Hrušková Monika, Polydorová Karla  

  



H. Moravcová, starostka předložila návrh programu tak, jak byl zveřejněn.  

Dále požádala přítomné zastupitele o případné námitky, doplnění nebo změnu programu, který byl 

předložen. Žádné návrhy nebyly předloženy. Paní starostka nechala hlasovat o předloženém programu 

zasedání.  

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika Nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Nepřítomen 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Pro takto navržený program hlasovalo 21 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti a nikdo 

se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 
Návrh na opětovné zvolení do funkce přísedících Obvodního soudu 

Prahy 9 
2.01 BJ/1141/2017 

2 Volba tajemníka kontrolního výboru 2.02 BJ/1152/2017 

3 

Žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice o individuální 

dotaci na podporu sociální služby Azylový dům Střediska křesťanské 

pomoci Horní Počernice 

2.03 BJ/1130/2017 

4 
Žádost Divadelního sdružení Horních Počernic o individuální dotaci na 

celoroční činnost v roce 2017 
2.04 BJ/1128/2017 

5 

Žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice o individuální 

dotaci na podporu celoročních sportovních aktivit TJ a provozu 

vlastních sportovních zařízení v roce 2017 

2.05 BJ/1132/2017 

6 
Žádost spolku Kickbox klub, z.s., o individuální dotaci na zajištění 

celoročního provozu tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích 
2.06 BJ/1129/2017 



v roce 2017 

7 

Žádost spolku Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, 

z.s., o individuální dotaci na skautské akce během roku, akce pro rodiče 

a veřejnost v roce 2017 

2.07 BJ/1131/2017 

8 

Žádost SC Xaverov o poskytnutí finančního příspěvku na přípravu a 

realizaci investičního záměru výměny umělého trávníku III. generace na 

hřišti kopané 

2.08 BJ/1127/2017 

9 

Návrh na přidělení účelového neinvestičního příspěvku/dotace z 

rozpočtu MČ Praha 20 na projekty v rámci dotačního programu pro rok 

2017 na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ Horní Počernice a 

MA21 

2.09 BJ/1085/2017 

10 

Žádost spolku Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, 

z.s., o individuální dotaci za účelem obnovy a pořízení sportovního 

vybavení, údržby Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělávání vedoucích 

v oblasti sportu a bezpečnosti, všestranný sport dětí a mládeže 

2.10 BJ/1133/2017 

11 
Žádost o finanční příspěvek na přípravu a realizaci investičního záměru 

- přístavba gymnastické tělocvičny v areálu Chvalkovická 
2.11 BJ/1134/2017 

12 
Záměr svěření pozemku KN parc. č. 4496/5 v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha do správy MČ Praha 20 
3.01 BJ/1146/2017 

13 

Záměr bezúplatného nabytí spoluvlastnického podílu ve výši 2/8 k 

pozemkům KN parc. č. 2031/100, KN parc. č. 2031/79, KN parc. č. 

2031/20 a KN parc. č. 2031/71 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

3.02 BJ/1149/2017 

14 

Záměr odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemkům KN parc. č. 

4458/40, KN parc. č. 4468/7, KN parc. č. 4568/2, KN parc. č. 4568/3, 

KN parc. č. 4570/10 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

3.03 BJ/1147/2017 

15 
Prodej pozemků parc. č. 248/15, parc. č. 3729/4 a parc. č. 4360/9 v k. ú. 

Horní Počernice společnosti PREdistribuce, a. s. 
3.04 BJ/1136/2017 

16 
Duplicitní vlastnictví k pozemku parc. č. 4501/13 v k. ú. Horní 

Počernice  
3.05 BJ/1142/2017 

17 

Rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 2 - 

ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly MČ Praha 

20 poskytnuty v roce 2016 - komunikace Mezilesí, chodníky Náchodská 

4.01 BJ/1135/2017 

18 

Rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 3 - 

snížení financování o rekonstrukce chodníků Náchodská a rekonstrukci 

komunikace Mezilesí 

4.02 BJ/1042/2017 

19 
Rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 4 - 

poskytnutí investiční dotace TJ Sokol Horní Počernice 
4.03 BJ/1150/2017 

20 
Rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 5 - 

poskytnutí investiční dotace SC Xaverov z.s. 
4.04 BJ/1151/2017 

21 Účetní závěrka MČ Praha 20 za rok 2016 4.05 BJ/1158/2017 

22 
Informace o rozpočtových opatření schválených RMČ Praha 20 na 

základě zmocnění ZMČ Praha 20 
4.06 BJ/1139/2017 

23 Informace o hospodaření MČ Praha 20 k 31. 3. 2017 4.07 BJ/1137/2017 

24 Ekonomické informace k datu 12.05.2017 4.08 BJ/1157/2017 

25 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 5.01 BJ/1156/2017 

26 Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 6 BJ/1153/2017 

27 Informace o umístění volebních místností v MČ Prahy 20 7.01 BJ/1143/2017 

28 
Informace o harmonogramu pořizování Územního plánu hl. m. Prahy 

(Metropolitního plánu) 
7.02 BJ/1144/2017 

29 Informace o termínech jednání RMČ a ZMČ v 2. pololetí r. 2017 7.03 BJ/1138/2017 

30 Úkoly na ZMČ č. 20 (22.5.2017) 7.04 BJ/1154/2017 

 

18:00 - 18:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

Paní starostka požádala, aby interpelace byly předány v písemné formě zapisovatelce. 



 

 

1. Návrh na opětovné zvolení do funkce přísedících Obvodního soudu Prahy 9 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Bez diskuse. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika Nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Nepřítomen 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/1/0043/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) volí 

do funkce přísedícího Obvodního soudu Prahy 9 tyto kandidáty: 

Ing. Jana Babuská 

Mgr. Miroslav Franěk 

Ing. Iveta Marešová 

 

 

2) ukládá 

oznámit navrženým kandidátům a předsedkyni Obvodního soudu pro Prahu 9 výsledek volby 

 



Zodpovídá  

1. Ing. Helena Váňová, Tajemník  

Termín: 05.06.2017     

 

 
2. Volba tajemníka kontrolního výboru 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Bez diskuse. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Nepřítomen 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/2/0044/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) volí 

Bc. Reného Krchňáka tajemníkem kontrolního výboru 

 

 
3. Žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice o individuální dotaci na podporu 

sociální služby Azylový dům Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 



 

Diskuse: Ing. Čáp, Mgr. Cibochová předložila protinávrh poskytnout dotaci ve výši 110.000,- Kč  

Další protinávrhy nebyly předloženy. 

Paní starostka nechala o protinávrhu Mgr. Cibochové hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Nepřítomen 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 7 

Protinávrh byl přijat. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/3/0045/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice, Křovinovo nám. 11/16, Praha 9 - Horní 

Počernice, o individuální dotaci na podporu sociální služby Azylový dům Střediska 

křesťanské pomoci Horní Počernice v roce 2017 ve výši 140.000,- Kč a usnesení RMČ 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 církevní organizaci Středisko křesťanské pomoci 

Horní Počernice, Křovinovo nám. 11/16, Praha 9 - Horní Počernice, na podporu sociální 

služby Azylový dům Střediska křesťanské pomoci Horní Počernice v roce 2017 ve výši 

110.000,- Kč, a to na nemateriálové náklady - úhradu energií a nájemného a veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

 

3) ukládá 



uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se Střediskem křesťanské pomoci Horní Počernice, Křovinovo nám. 11/16, 193 00 

Praha 9, IČO: 69780145, na nemateriálové náklady - úhradu energií a nájemného v roce 2017 

 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 12.06.2017     

 

 
4. Žádost Divadelního sdružení Horních Počernic o individuální dotaci na celoroční činnost v 

roce 2017 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Diskuse: Ing. Čáp 

Paní starostka nechala hlasovat o usnesení ve variantě A) a částce 160 tis. Kč: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Nepřítomen 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/4/0046/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 



žádost spolku Divadelní sdružení Horních Počernic, Vysokovská 1158/57, Praha 9, o 

individuální dotaci na celoroční činnost v roce 2017 ve výši 176.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Divadelní sdružení Horních Počernic, 

Vysokovská 1158/57, Praha 9, na celoroční činnost v roce 2017 ve výši 160.000,- Kč, a to na 

materiálové náklady a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

3) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 s Divadelním sdružením Horních Počernic, Vysokovská 1158/57, 193 00 Praha 9, 

IČO: 26518368, na materiálové náklady Divadelního sdružení Horních Počernic v roce 2017 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 12.06.2017     

 

 
5. Žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice o individuální dotaci na podporu 

celoročních sportovních aktivit TJ a provozu vlastních sportovních zařízení v roce 2017 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Diskuse: Ing. Čáp, J. Šebek 

Paní starostka nechala hlasovat o usnesení ve variantě A) a částce 468 tis. Kč: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Nepřítomen 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 



Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/5/0047/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice, Chvalkovická 2031/47, Praha 9, o 

individuální dotaci na podporu celoročních sportovních aktivit TJ a provozu vlastních 

sportovních zařízení TJ v roce 2017 ve výši 550.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Tělovýchovné jednotě Sokol Horní Počernice, 

Chvalkovická 2031/47, Praha 9, na podporu celoročních sportovních aktivit v TJ a provozu 

vlastních sportovních zařízení TJ v roce 2017 ve výši 468.000,- Kč, a to na materiálové a jiné 

náklady dle projektu a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

3) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 s Tělovýchovnou jednotou Sokol Horní Počernice, Chvalkovická 2031/47, 193 00 

Praha 9, IČO: 00538647, na materiálové a jiné náklady dle projektu Tělovýchovné jednoty 

Sokol Horní Počernice v roce 2017 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 12.06.2017     

 

 
6. Žádost spolku Kickbox klub, z.s., o individuální dotaci na zajištění celoročního provozu 

tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích v roce 2017 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Diskuse: Ing. Čáp předložil protinávrh na poskytnutí částky ve výši 25 tis. Kč. 

J. Stibor předložil protinávrh na poskytnutí částky ve výši 30 tis. Kč. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu J. Stibora na poskytnutí částky ve výši 30 tis. Kč: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 



Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Nepřítomen 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 12 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa na poskytnutí částky ve výši 25 tis. Kč: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Nepřítomen 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 11 (Pozn. Mgr. Štrobová hlasovala zvednutím ruky PRO návrh). 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o usnesení ve variantě A) a částce 10 tis. Kč: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 



Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Nepřítomen 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 17, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 4 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/6/0048/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Kickbox klub, z.s., Vinohradská 1789/40, Praha 2, o individuální dotaci na 

zajištění celoročního provozu tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích v roce 2017 

ve výši 90.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Kickbox klub, z.s., Vinohradská 1789/40, 

Praha 3, na zajištění celoročního provozu tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích v 

roce 2017 ve výši 10.000,- Kč, a to na materiálové náklady a veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí neinvestiční dotace 

3) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části 

Praha 20 se spolkem Kickbox klub, z.s., Vinohradská 1789/40, 120 00 Praha 2, IČO: 226 22 

441, na materiálové náklady Kickbox klubu, z.s. v roce 2017 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 12.06.2017     

 

 
7. Žádost spolku Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., o individuální 

dotaci na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost v roce 2017 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Diskuse: Ing. Čáp předložil protinávrh ve variantě A) v bodě 2 vyškrtnout slovo materiálové a schválit 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák – Český skaut, středisko Oheň Horní 

Počernice, z.s., Na Chvalské Tvrzi 860/4, Praha 9, na skautské akce během roku, akce pro rodiče a 

veřejnost v roce 2017 ve výši 57.000,- Kč, a to na náklady vynaložené v souladu se zásadami pro 



poskytování individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 pro rok 2017 a veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí neinvestiční dotace 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Ing. Čápa: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Nepřítomen 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 11 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o usnesení ve variantě A) a částce 57tis. Kč s úpravou v bodě 2) 

schvaluje - nahradit část „a to na materiálové náklady“ a doplnit- „a to dle rozpočtu uvedeného 

v projektu“: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 



Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Nepřítomen 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 20, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/7/0049/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 860/4, 

Praha 9, o individuální dotaci na skautské akce během roku, akce pro rodiče a veřejnost v roce 2017 ve 

výši 57.000,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní 

Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 860/4, Praha 9, na skautské akce během roku, akce pro rodiče a 

veřejnost v roce 2017 ve výši 57.000,- Kč, a to dle rozpočtu uvedeného v projektu a veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

3) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 se 

spolkem Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, Na Chvalské tvrzi 860/4, 193 00 Praha 

9, IČO: 63834910, dle projektu spolku Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní Počernice v roce 

2017 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 12.06.2017     

 

 
8. Žádost SC Xaverov o poskytnutí finančního příspěvku na přípravu a realizaci investičního 

záměru výměny umělého trávníku III. generace na hřišti kopané 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

SC Xaverov z.s., požádal v rámci vyhlášení Celoměstských programů podpory sportu a tělovýchovy v 

hl. m. Praze na rok 2017 vyhlášených Magistrátem hl. m. Prahy o přidělení finančních prostředků za 

účelem realizace výměny umělého trávníku III. generace na hřišti kopané. Spolek se svou žádostí 

uspěl a na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 24/3 ze dne 23. 2. 2017 obdržel na investiční 

záměr finanční příspěvek ve výši 7,500.000,-Kč od hl. m. Prahy. Projekt SC Xaverov z.s., na který 



obdržel finanční dotaci z rozpočtu MHMP, je výměna umělého trávníku na hřišti kopané, které se 

nachází v areálu fotbalového stadionu na adrese Božanovská 2098, Praha 9 - Horní Počernice. 

Celkové náklady na projekt „výměna umělého trávníku III. generace“ činí 9,967.513,-Kč, příspěvek 

MHMP je ve výši 7,500.000,- Kč. Spolek v současné době nedisponuje finančními 

prostředky, které jsou potřebné k úspěšné realizaci projektu. O chybějící částku ve výši 2,467.513,-Kč, 

potřebnou k realizaci projektu, si dovolují požádat Městskou část Praha 20, neboť toto hřiště využívají 

děti i dospělí hráči z Horních Počernic. 

 

Diskuse: Ing. Čáp předložil protinávrh jako variantu C) ZMČ Praha 20 konstatuje, že žádost nesplňuje 

podmínky stanovené zákonem a doporučuje žadateli podat žádost v souladu se zákonem. 

Jedná se o zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů §10a Dotace a 

návratná finanční výpomoc ods.3 písm. d)) dobu, v níž má být dosaženo účelu, u návratné finanční 

výpomoci i lhůty pro navrácení poskytnutých peněžních prostředků a výši jednotlivých splátek 

 

Paní starostka vyhlásila 5-ti minutovou přestávku (17:36 hod. – 17:41 hod.) 

 

Na zasedání přišla zastupitelka paní Dana Mojžíšová (17:39 hod.). 

 

Po přestávce pokračovala diskuse k projednávanému bodu: D. Češpivová, Mgr. Beneda se vyjádřil 

k protinávrhu Ing. Čápa a předložil protinávrh, aby byla doplněna podmínka doplnění žádosti o dobu, 

v níž má být dosaženo účelu 

Ing. Čáp a Mgr. Beneda pokračovali v diskusi. 

 

Další návrhy nebyly předloženy. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Mgr. Benedy, který spočívá v doplnění podmínky ve 

variantě A) bod 3) ukládá uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 

Městské části Praha 20 s SC Xaverov z.s., Božanovská 2098, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 

26604850, na přípravu a realizaci investičního záměru výměny umělého trávníku III. generace na 

hřišti kopané s podmínkou doplnění žádosti o dobu, v níž má být dosaženo účelu využití dotace: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 



Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 8 

Protinávrh byl přijat. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/8/0070/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost SC Xaverov Horní Počernice z.s., o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.467.513,- Kč na 

přípravu a realizaci investičního záměru výměny umělého trávníku III. generace na hřišti kopané a 

usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.467.513,- Kč na přípravu a realizaci investičního záměru 

výměny umělého trávníku III. generace na hřišti kopané a veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí 

investiční dotace pro SC Xaverov Horní Počernice z.s. 

3) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 s SC 

Xaverov z.s., Božanovská 2098, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 26604850, na přípravu a 

realizaci investičního záměru výměny umělého trávníku III. generace na hřišti kopané s podmínkou 

doplnění žádosti o dobu, v níž má být dosaženo účelu využití dotace 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 12.06.2017     

 

 
9. Návrh na přidělení účelového neinvestičního příspěvku/dotace z rozpočtu MČ Praha 20 na 

projekty v rámci dotačního programu pro rok 2017 na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá 

MČ Horní Počernice a MA21 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Městská část Praha 20 vyhlásila rozhodnutím RMČ/77/2/0588/17 ze dne 10. 1. 2017 program na 

podporu projektů v oblastech naplňování vize Zdravá MČ Horní Počernice (PZMČ), místní Agendy 

21 (MA21), místního akčního plánu zdraví a životního prostředí (LEHAP) a realizace cílů dokumentu 

MA21. Komise pro PZMČ a MA21 vyhodnotila podané žádosti a navrhla RMČ projednání výší 

jednotlivých dotací. RMČ návrhy komise projednala a schválila výše příspěvků/dotaci pro jednotlivé 

organizace. Zároveň uložila v souladu se schválenými Pravidly pro poskytování těchto 

příspěvků/dotací předložit k projednání a schválení příspěvky/dotace pro ZŠ Ratibořickou, RC MUM 

z.s. a Neposedu z.s. v ZMČ. 

 

Diskuse: Ing. Čáp předložil protinávrh - v usnesení části 2) schvaluje vyškrtnout ZŠ Stoliňská a 

Neposeda z důvodu nesplnění podmínky pro termín podání žádosti a navrhl schválit dotaci pouze RC 

MUM. Dále se do diskuse přihlásil pan J. Šebek. 

Další návrhy nebyly předloženy. 

Paní starostka nechala o protinávrhu Ing. Čápa hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 



Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS Zdržel se 

Stára Richard ODS Zdržel se 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P. Proti 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Proti 

Tůmová Eva Šance p.P. Proti 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Proti 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Proti 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Proti 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Proti 

PRO: 3, PROTI: 7, ZDRŽEL SE: 12 

Protinávrh nebyl schválen. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o návrhu usnesení: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Proti 

Stibor Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Šebek Jiří VIZE 2014 Zdržel se 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 15, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 6 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/9/0050/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 



 

1) bere na vědomí 

návrh na přidělení účelových neinvestičních příspěvků/dotací z rozpočtu MČ Praha 20 na projekty v 

rámci dotačního programu pro rok 2017 na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ Horní 

Počernice a MA21 

2) schvaluje 

přidělení účelových neinvestičních příspěvků/dotací z rozpočtu MČ Praha 20 na projekty v rámci 

dotačního programu pro rok 2017 na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ Horní Počernice 

a MA21 a to v následující výši: 

ZŠ Stoliňská: Předáváme/přebíráme zkušenosti s MA21 v MO Ostrava -Poruba ve výši 36 015,-

 Kč  

RC MUM z.s.: VUR 2017 ve výši 22 470,- Kč     

NEPOSEDA, z.ú.: Zdravíme Mezilesí ve výši  8 500,- Kč 

 

3) schvaluje 

vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční příspěvky/dotace na projekty v rámci 

dotačního programu pro rok 2017 na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ Horní Počernice a 

MA21 z rozpočtu Městské části Praha 20 

 

4) ukládá 

informovat žadatele o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku/dotace na projekty v rámci 

dotačního programu pro rok 2017 na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ Horní Počernice a 

MA21 

Zodpovídá  

1. Lenka Tomsová, Ing., Koordinační, programový a projektový pracovník  

Termín: 30.05.2017     

 

5) ukládá 

uzavřít Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku/dotace z rozpočtu 

MČ Praha 20 s podpořenými žadateli o poskytnutí finančních prostředků na projekty v rámci 

dotačního programu pro rok 2017 na podporu aktivit v rámci projektu Zdravá MČ Horní Počernice a 

MA21 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 30.06.2017     

 

6) ukládá 

vyplatit účelové neinvestiční příspěvky/dotace v rámci dotačního programu pro rok 2017  na podporu 

aktivit v rámci projektu Zdravá MČ Horní Počernice a MA21 na základě výsledku posouzení jejich 

žádostí a rozhodnutí ZMČ Praha 20 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 30.06.2017     

 

 



10. Žádost spolku Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., o individuální 

dotaci za účelem obnovy a pořízení sportovního vybavení, údržby Chvalského lomu, kvalifikace 

a vzdělávání vedoucích v oblasti sportu a bezpečnosti, všestranný sport dětí a mládeže 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost spolku Junák – Český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., o individuální 

dotaci na obnovu a pořízení sportovního vybavení, údržbu Chvalského lomu, kvalifikaci a vzdělávání 

vedoucích v oblasti sportu a bezpečnosti, všestranný sport dětí a mládeže v roce 2017. 

Celkový rozpočet projektu činí 235.000,- Kč, požadavek na dotaci je 109.500,- Kč. 

 

V 18:00 hod. paní starostka navrhla posunout interpelace občanů o 5 minut k dokončení 

projednávaného bodu. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o usnesení ve variantě A) a částce 109.500,- Kč: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/10/0051/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, Na Chvalské tvrzi 860/1, Praha 9, 

o individuální dotaci za účelem obnovy a pořízení sportovního vybavení, údržby Chvalského lomu, 



kvalifikace a vzdělávání vedoucích v oblasti sportu a bezpečnosti, všestranný sport dětí a mládeže v 

roce 2017 ve výši 109.500,- Kč a usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní 

Počernice, Na Chvalské tvrzi 860/1, Praha 9, za účelem obnovy a pořízení sportovního vybavení, 

údržby Chvalského lomu, kvalifikace a vzdělávání vedoucích v oblasti sportu a bezpečnosti, 

všestranný sport dětí a mládeže v roce 2017 na celoroční činnost v roce 2017 ve výši 109.500,- Kč dle 

projektu žadatele a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

3) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 se 

spolkem Junák - Český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 860/4, 193 00 

Praha 9, IČO: 63834910, na náklady uvedené v projektu pro rok 2017 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 12.06.2017     

 

 
18:03 - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

Pan Hošek se zeptal paní Bidlové, vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy, jestli existuje plán 

„ozelenění obce“? Mgr. Bidlová odpověděla. 

Dále se zeptal, jestli MČ plánuje likvidaci nebo případně provoz ohnišť, které vznikly „na stráních“ v 

parku. Paní starostka odpověděla a po prověření bude odpověď zaslána písemně.  

 

Paní Filipová se zeptala na situaci k případu, který se týká zavedení jiné trasy autobusové linky 224. 

Paní starostka odpověděla. 

 

Paní Barešová přečetla část z dopisu trenérky gymnastiky a požádala o podporu zastupitelů 

v projednávání bodu „Žádost o finanční příspěvek na přípravu a realizaci investičního záměru - 

přístavba gymnastické tělocvičny v areálu Chvalkovická“. 

 

Paní Růžičková požádala zastupitele, aby si sami prověřili vytížení autobusové linky 224, protože 

budou o návrhu rozhodovat na ZMČ. 

 

Pan Novák podpořil autobusové spojení Svépravic se středem obce. Požádal o možnost prodloužení 

intervalu mezi autobusovými linkami 224 a 221. Na Ropidu prověří Odbor životního prostředí a 

dopravy. 

Zeptal se na plánovaný termín rekonstrukce komunikace Zdoňovská. Pan Píša odpověděl. 

 

Pan Šťastný požádal o zvážení možnosti změny trasy autobusové linky 224 přes ul. Ve Žlíbku. Paní 

starostka odpověděla. 

 

 

11. Žádost o finanční příspěvek na přípravu a realizaci investičního záměru - přístavba 

gymnastické tělocvičny v areálu Chvalkovická 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice o finanční příspěvek na přípravu a 

realizaci investičního záměru – přístavba gymnastické tělocvičny v areálu Chvalkovická. Požadovaná 



výše finančního příspěvku činí 1.000.000,- Kč. V roce 2017 předpokládají z poskytnutého finančního 

příspěvku realizaci: 

 Demolice stávajících staveb a ploch na místě stavby 

 Náklady projektových prací 

 Příprava napojení inženýrských sítí 

 Úprava stávajících sportovišť, jejichž provoz po dobu stavby nechtějí omezovat. 

 

Paní starostka požádala předsedu TJ Sokol, Ing. Jukla o stručný popis záměru. 

Diskuse: J. Šebek, Ing. Jukl – předseda TJ Sokol, Mgr. Štrobová předložila protinávrh schválit 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1 mil. Kč. 

Další návrhy nebyly předloženy. 

Paní starostka nechala hlasovat o protinávrhu Mgr. Štrobové na poskytnutí fin. příspěvku ve výši 1 

mil. Kč: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nepřítomen 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Zdržel se 

Tůmová Eva Šance p.P. Nehlasoval 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Zdržel se 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Zdržel se 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 11 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním návrhu ve variantě A) a částce 700 tis. Kč: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nepřítomen 



Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/11/0052/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku TJ Sokol Horní Počernice, Chvalkovická 2031/47, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, o 

finanční příspěvek ve výši 1.000.000,- Kč na přípravu a realizaci investičního záměru - přístavba 

gymnastické tělocvičny, doplněnou o cenovou nabídku na projektovou dokumentaci na gymnastickou 

tělocvičnu - přístavba tělocvičny Sokol Horní Počernice v ulici Chvalkovická, ze dne 28. 4. 2017 a 

usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 700.000,- Kč na přípravu a realizaci investičního záměru - 

přístavba gymnastické tělocvičny v areálu Chvalkovická a veřejnoprávní smlouvu 

3) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Městské části Praha 20 s 

Tělovýchovnou jednotou Sokol Horní Počernice, Chvalkovická 2031/47, 193 00 Praha 9, IČO: 

00538647 ,a přípravu a realizaci investičního záměru - přístavby gymnastické tělocvičny v areálu 

Chvalkovická 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 12.06.2017     

 

 
12. Záměr svěření pozemku KN parc. č. 4496/5 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha do správy 

MČ Praha 20 



Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o záměr svěření pozemku KN parc. č. 4496/5 o výměře 5 m2, druh pozemku – zastavěná 

plocha, který vznikl oddělením od pozemku KN parc. č. 4496 o výměře 28 662 m2, druh pozemku – 

ostatní plocha, způsob využití – silnice v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, na základě geometrického 

plánu č. 5267-49/2017 ze dne 7. 5. 2017, do správy MČ Praha 20. Na části tohoto pozemku se nachází 

objekt, který byl součástí měřící báze sloužící pro měření minimální a maximální rychlosti letadel. 

Druhý obdobný objekt se nachází na katastrálním území Nehvizd. MČ Praha 20 má zájem tento objekt 

zrekonstruovat, jelikož se jedná o unikátní památku počátků letectví na území Čech. Z tohoto důvodu 

je nutno schválit záměr svěření pozemku KN parc. č. 4496/5 pod stavbou, odděleného geometrickým 

plánem tak, aby stavba byla vymezena i pozemkem pod stavbou zapsaným v KN. 

Diskuse: J. Stibor, H. Moravcová 

Paní starostka nechala o návrhu hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nepřítomen 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/12/0053/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

- se záměrem svěření pozemku KN parc. č. 4496/5 o výměře 5 m2, druh pozemku – zastavěná plocha, 

který vznikl oddělením od pozemku KN parc. č. 4496 o výměře 28 662 m2, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – silnice v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, na základě geometrického plánu 

č. 5267-49/2017 ze dne 7. 5. 2017, do správy MČ Praha 20 



2) ukládá 

- podat žádost o svěření pozemku KN parc. č. 4496/5 o výměře 5 m2, druh pozemku – zastavěná 

plocha, který vznikl oddělením od pozemku KN parc. č. 4496 o výměře 28 662 m2, druh pozemku – 

ostatní plocha, způsob využití – silnice v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, na základě geometrického 

plánu č. 5267-49/2017 ze dne 7. 5. 2017, do správy MČ Praha 20,  na odbor evidence majetku 

Magistrátu hl. m. Prahy. 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka 

Termín: 31.07.2017     

 

 
13. Záměr bezúplatného nabytí spoluvlastnického podílu ve výši 2/8 k pozemkům KN parc. č. 

2031/100, KN parc. č. 2031/79, KN parc. č. 2031/20 a KN parc. č. 2031/71 vše v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši 2/8 k pozemkům KN parc. č. 2031/100, 

druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití - jiná plocha o výměře 5 m2 , KN parc. č. 2031/20 druh 

pozemku - ostatní plocha, způsob využití - jiná plocha o výměře 159 m2, KN parc. č. 2031/79, druh 

pozemku - ostatní plocha, způsob využití - jiná plocha o výměře 12 m2 a pozemku KN parc. č. 

2031/71 o 1128 m2 vzniklého oddělením z pozemku parc. č. 2031/71, druh pozemku - ostatní plocha, 

způsob využití - ostatní komunikace o výměře 1316 m2, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha od 

Bytové správy ministerstva vnitra. 

Diskuse: J. Stibor 

Paní starostka nechala o návrhu hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Nepřítomen 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Nehlasoval 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 19, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 



Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/13/0054/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši 2/8 k pozemkům KN parc. č. 2031/100, druh 

pozemku - ostatní plocha, způsob využití - jiná plocha o výměře 5 m2 , parc. č. 2031/20 druh pozemku 

- ostatní plocha, způsob využití - jiná plocha o výměře 159 m2, parc. č. 2031/79, druh pozemku - 

ostatní plocha, způsob využití - jiná plocha o výměře 18 m2 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha a 

pozemku KN parc. č. 2031/71 o 1128 m2 vzniklého oddělením z pozemku KN parc. č. 2031/71, druh 

pozemku - ostatní plocha, způsob využití - ostatní komunikace o výměře 1316 m2 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, na základě geometrického plánu č. 5166-101/2016, z vlastnictví České 

republiky - Bytové správy ministerstva vnitra, do vlastnictví hl. města Prahy, svěřené správy MČ 

Praha 20 

2) schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví s Bytovou správou ministerstva vnitra 

3) ukládá 

zajistit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví s Bytovou správou ministerstva vnitra 

 Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 02.10.2017     

 

 
14. Záměr odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemkům KN parc. č. 4458/40, KN parc. č. 

4468/7, KN parc. č. 4568/2, KN parc. č. 4568/3, KN parc. č. 4570/10 vše v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Zastupitelstvu městské části Praha 20 je na základě žádosti Magistrátu hlavního města Prahy, odboru 

evidence majetku předkládán ke schválení majetkoprávní krok záměr odejmutí svěřené správy MČ 

Praha 20 k pozemkům KN parc. č. 4458/40 o výměře 63 m2, druh pozemku - orná půda, KN parc. č. 

4468/7 o výměře 3141 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 

4568/2 o výměře 6794 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – dálnice, KN parc. č. 

4568/3 o výměře 5285 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – dálnice, KN parc. č. 

4570/10 o výměře 1645 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – dálnice, vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha. 

Paní starostka nechala hlasovat o usnesení ve variantě A): 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 



Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 22, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/14/0055/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) nesouhlasí 

- se záměrem odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemkům KN parc. č. 4458/40 o výměře 63 

m2, druh pozemku - orná půda, KN parc. č. 4468/7 o výměře 3141 m2, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 4568/2 o výměře 6794 m2, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – dálnice, KN parc. č. 4568/3 o výměře 5285 m2, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – dálnice, KN parc. č. 4570/10 o výměře 1645 m2, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – dálnice vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha z důvodu výstavby dálnice 

„Pražský okruh“, kdy záměrem hlavního města Prahy je převod pozemků do majetku státu, 

zastoupeného Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. 

2) ukládá 

- sdělit stanovisko ZMČ Praha 20 odboru evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy. 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 04.07.2017     

 

 
15. Prodej pozemků parc. č. 248/15, parc. č. 3729/4 a parc. č. 4360/9 v k. ú. Horní Počernice 

společnosti PREdistribuce, a. s. 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o prodej pozemků parc. č. 248/15, parc. č. 3729/4 a parc. č. 4360/9 v k. ú. Horní Počernice 

společnosti PREdistribuce, a. s., na kterých jsou postaveny stavby trafostanic ve vlastnictví společnosti 

PREdistribuce, a. s. Jde tak o občanským zákoníkem předpokládané sloučení vlastníka stavby a 

pozemku. Cena pozemků je stanovena na základě aktuální cenové mapy stavebních pozemků pro rok 

2017. 

Paní starostka nechala o návrhu hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 



Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 22, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/15/0056/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- prodej pozemků KN  parc. č. 248/15, druh pozemku - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 74 m2 za 

cenu 4.150,- Kč/m2,  tj. 307.100,- Kč celkem, parc. č. 3729/4,  druh pozemku - zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 13 m2 za cenu 5.520- Kč/m2, tj. 71.760,- celkem, parc. č. 4360/9,  druh pozemku - 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2 za cenu 5.690,- Kč/m2, tj. 96.730,- Kč celkem, vše v k.ú. 

Horní Počernice, obec Praha, společnosti PREdistribuce, a. s. 

- uzavření kupní smlouvy se společností PREdistribuce, a. s. 

2) ukládá 

- zajistit uzavření kupní smlouvy se společností PREdistribuce, a. s. 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 31.08.2017     

 
16. Duplicitní vlastnictví k pozemku parc. č. 4501/13 v k. ú. Horní Počernice  

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

ZMČ Praha 20 je předkládáno k souhlasu jednostranné vzdání se vlastnického práva (nabytí) k 

pozemku parc. č. 4501/13 v k. ú. Horní Počernice. Touto listinou se Česká republika, resp. Státní 

statek hl. m. Prahy, „v likvidaci“ vzdává vlastnického práva, resp. práva hospodaření s majetkem státu 

k pozemku parc. č. 4501/13 v k. ú. Horní Počernice ve prospěch budoucího vlastníka - hl. m. Prahy, 

svěřené správy MČ Praha 20. 

Paní starostka nechala o návrhu hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 



Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 22, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/16/0057/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- nabytí pozemku parc. č. 4501/13, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace o výměře 148 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha z vlastnictví České republiky, práva 

hospodaření s majetkem státu Státního statku hl. m. Prahy, „v likvidaci“, na základě jednostranného 

potvrzení o vzdání se vlastnického práva ve prospěch hl. m. Prahy, svěřené správy MČ Praha 20 

2) ukládá 

- zajistit realizaci majetkoprávního kroku, nabytí pozemku parc. č. 4501/13, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace o výměře 148 m
2
 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

z vlastnictví České republiky, práva hospodaření s majetkem státu Státního statku hl. m. Prahy, „v 

likvidaci" 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 31.07.2017     

 

 
Paní starostka navrhla sloučit rozpravu k bodům 17 – 21 (4.01 – 4.05 vč.) a po projednání hlasovat  en 

bloc a sloučit rozpravu k bodům 22 – 24 (4.06 – 4.08 vč.) a vzít informace na vědomí  

Paní starostka nechala o návrhu hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 



Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 22, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl schválen. 

 

Předsedkyně finančního výboru Mgr. Alena Štrobová informovala, že finanční výbor projednal 

předkládané ekonomické materiály a doporučuje je zastupitelstvu ke schválení. 

 

Paní starostka předložila rozpočtové opatření č. 2 - ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, 

které byly MČ Praha 20 poskytnuty v roce 2016 - komunikace Mezilesí, chodníky Náchodská, 

rozpočtové opatření č. 3 - snížení financování o rekonstrukce chodníků Náchodská a rekonstrukci 

komunikace Mezilesí, rozpočtové opatření č. 4 - poskytnutí investiční dotace TJ Sokol Horní 

Počernice, rozpočtové opatření č. 5 - poskytnutí investiční dotace SC Xaverov z.s. a Účetní závěrku 

MČ Prahy 20 za rok 2016. 

 

Otevřela diskusi k materiálům. Do rozpravy se nikdo z přítomných zastupitelů nepřihlásil. Paní 

starostka nechala hlasovat en bloc o předložených usneseních k bodům 17 – 21 (4.01 – 4.05): 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Omluven 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Pro 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Pro 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Petr Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 



Polydorová Karla Šance p.P. Omluven 

Hrušková Monika nezařazená Omluven 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Pro 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Pro 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

 

Usnesení č. ZMČ/20/17/0058/17, ZMČ/20/18/0059/17, ZMČ/20/19/0060/17, ZMČ/20/20/0061/17, 

ZMČ/20/21/0062/17 byla přijata. 

 

17. Rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 2 - ponechání 

nevyčerpaných účelových prostředků, které byly MČ Praha 20 poskytnuty v roce 2016 - 

komunikace Mezilesí, chodníky Náchodská 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/17/0058/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 2 - ponechání nevyčerpaných 

účelových prostředků, které byly MČ Praha 20 poskytnuty v roce 2016 - komunikace Mezilesí, 

chodníky Náchodská 

2) ukládá 

provést rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 2 - ponechání 

nevyčerpaných účelových prostředků, které byly MČ Praha 20 poskytnuty v roce 2016 - komunikace 

Mezilesí, chodníky Náchodská 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 31.05.2017     

 
18. Rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 3 - snížení financování o 

rekonstrukce chodníků Náchodská a rekonstrukci komunikace Mezilesí 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/18/0059/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 3 - snížení financování o 

rekonstrukce chodníků Náchodská a rekonstrukci komunikace Mezilesí 

2) ukládá 

provést rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 3 - snížení financování o 

rekonstrukce chodníků Náchodská a rekonstrukci komunikace Mezilesí 

Zodpovídá  



1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 31.05.2017     

 
19. Rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 4 - poskytnutí investiční 

dotace TJ Sokol Horní Počernice 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/19/0060/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 4 - poskytnutí investiční dotace TJ 

Sokol Horní Počernice 

2) ukládá 

provést rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 4 - poskytnutí investiční 

dotace TJ Sokol Horní Počernice. 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 31.05.2017     

 
20. Rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 5 - poskytnutí investiční 

dotace SC Xaverov z.s. 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/20/0061/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 5 - poskytnutí investiční dotace 

SC Xaverov z.s. 

2) ukládá 

provést rozpočtové opatření MČ Praha 20 na rok 2017 schvalované ZMČ č. 5 - poskytnutí investiční 

dotace SC Xaverov z.s. 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 31.05.2017     

 
21. Účetní závěrka MČ Praha 20 za rok 2016 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

1. Za účetní období roku 2016 mají vybrané účetní jednotky povinnost schvalovat účetní závěrky dle 

vyhl. č. 220/2013 Sb.  O úkonu schválení či neschválení musí být sepsán schvalujícím orgánem 

protokol. Dle par. 11 odst. 3 - může být protokol vytvořen pouze pro účely předání do centrálního 

systému účetních informací státu, jsou-li náležitosti protokolu podle odst. 2 obsaženy v jiném 

dokumentu vyhotoveném schvalujícím orgánem (v případě MČ se jedná o usnesení z ZMČ). 

Každý z členů schvalujícího orgánu má právo, aby v písemném záznamu o hlasování bylo 

uvedeno, jak hlasoval. Každý člen má právo své hlasování písemně odůvodnit. Toto písemné 



odůvodnění se stává nedílnou součástí záznamu o hlasování, případně protokolu dle vyhlášky č. 

220/2013 Sb.  

2. Schválení účetní závěrky schvalovacím orgánem by mělo být uskutečněno nejpozději do 6 měsíců 

ode dne, ke kterému se účetní závěrka sestavuje. Není-li účetní závěrka schválena v této lhůtě, 

platí, že schválena nebyla.  

3. Schválením účetní závěrky se rozumí také schválení výsledku hospodaření účetní jednotky včetně 

jeho rozdělení - provede MHMP. 

4. Informaci o schválení nebo neschválení účetní závěrky, včetně souvisejících informací, předá 

účetní jednotka do centrálního systému účetnictví  - prostřednictvím MHMP (MČ předá na 

MHMP vyplněním požadovaného formuláře v GINISu do 25.5. dle usnesení RHMP č. 843 ze dne 

22.4.2014) 

Účetní závěrka MČ Praha 20 za rok 2016 

Celkové výnosy z hlavní činnosti jsou ve výši 155.505.671,34 Kč 

Celkové výnosy z hospodářské činnosti jsou ve výši 25.666.723,53 Kč 

Celkové náklady z hlavní činnosti jsou ve výši 168.584.034,66 Kč 

Celkové náklady z hospodářské činnosti jsou ve výši 10.009.005,90 Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2016 z hlavní činnosti je ve výši  -13.078.363,32 Kč 

Hospodářský výsledek za rok 2016 z vedlejší činnosti je ve výši 15.657.717,63 Kč 

Hospodářský výsledek celkem za obě činnosti za rok 2016 je ve výši 2.579.354,31 Kč 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/21/0062/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

předloženou účetní závěrku MČ Praha 20 za rok 2016. Na základě předložených podkladů viz. 

přiložené přílohy (celkem 20 příloh - bez důvodové zprávy) poskytuje účetní závěrka MČ Praha 20 za 

rok 2016 v rozsahu posuzovaných požadavků věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 

situace jednotky. 

 2) bere na vědomí 

že účetní závěrka MČ Praha 20 za rok 2016 byla projednána finančním výborem. 

3) ukládá 

zaslat na MHMP informaci o schválení účetní závěrky ZMČ Praha 20. 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 23.05.2017     

 
Paní starostka předložila bod č. 22 (4.06) - informaci o rozpočtových opatřeních schválených RMČ 

Praha 20 na základě zmocnění ZMČ Praha 20, bod č. 23 (4.07) - Informace o hospodaření MČ Praha 

20 k 31.3.2017 a bod č. 24 (4.08) - ekonomické informace k datu 12.5.2017 

 

Zastupitelstvo vzalo předložené informace na vědomí. 

 

22. Informace o rozpočtových opatření schválených RMČ Praha 20 na základě zmocnění ZMČ 

Praha 20 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/22/0063/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 



 

1) bere na vědomí 

informaci o provedených rozpočtových opatření č. 1až 26, která byla schválena Radou městské části 

Praha 20 na základě jí uděleného zmocnění ZMČ Praha 20 č. usnesení ZMC/18/1/0018/17. 

 
23. Informace o hospodaření MČ Praha 20 k 31. 3. 2017 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/23/0064/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o hospodaření MČ Praha 20 k 31. 3. 2017. 

 
24. Ekonomické informace k datu 12.05.2017 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

1. stavy účtů, závazky a dotace 

  
Rozpočtové účty  v tis.Kč 

 základní výdajový 16 626,01 

 příjmový 61 800,82 

 
Celkem  78 426,83 

     

 
Účty zdaňované činnosti    

 VHČ 6 572,05 

 správa bytového fondu  11 196,84 

 
zdaňovaná činnost celkem 17 768,89 

     

 Celkem zdroje 96 195,72 

 Bankovní účty - závazky  95 495,60 

 

   
Termínovaný účet KB 25 000,00 

 

   
Závazky MČ v tis. Kč 

 
Faktury   700,12 

 
z toho nad 100 tis.:   

 
Pražská teplárenská - vyúčt. UT 2059 - 2060 110,38 

 
Pražská teplárenská - vyúčt. UT 2056 - 2057 113,37 

 ZAVOS - tech.dozor na akci Výstavba chodníků v 

ul.Náchodská  114,95 

 
  

      v tis. Kč 

Dotace Očekávané Přijaté  



dotace z MHMP - dotace na provoz 7 650,00 7 650,00 

dotace z MHMP - příspěvek st.správa 903,00 903,00 

dotace z MHMP - podpora poskytování soc.služeb 724,00 0,00 

dotace z ÚP hl.m.Prahy - OP Zaměstnanost 37,67 37,67 

dotace z MHMP- investiční akce Park Houslový klíč 11 500,00 0,00 

dotace z MHMP- na přípravu a zkoušky ZOZ 110,00 110,00 

dotace z MHMP- ZŠ Ratibořická na programy prevence 44,20 0,00 

dotace z MHMP- ZŠ Stoliňská přátelská škola,adap.výj. 33,70 0,00 

dotace z MHMP- na vznik kulturně komunitního centra 1 085,80 0,00 

dotace z MHMP- mzdové náklady asistentů pedagoga 811,00 811,00 

Celkem 22 899,37 9 511,67 

       v tis. Kč 

   

Rozpočet 

schválený 

Přijatá 

skutečnost 

Daň z nemovitosti za rok 2017 22 780,00 230,55 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/24/0065/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

předložené ekonomické informace k datu 12.05.2017 

 
25. Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Zastupitelstvu MČ Praha 20 byl předložen výpis z jednání RMČ Praha 20 ze dne 16.2.2017, 

28.2.2017, 6.3.2017, 14.3.2017, 28.3.2017, 11.4.2017 a 25.4.2017. 

Diskuse: Ing. Čáp, Ing. Váňová – tajemnice ÚMČ, H. Moravcová 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/25/0066/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

Zprávu o činnosti RMČ Praha 20 za uplynulé období 

 
26. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 

Ing. Čáp se zeptal, proč nejsou na webu MČ zveřejňovány kompletní podklady ZMČ. Na dotaz odpoví 

paní tajemnice písemně.  

 

J. Šebek se zeptal, jakým způsobem bude obec řešit zápach z kompostárny. Paní starostka odpověděla. 

Pan Píša odpověď doplnil. 

 

Mgr. Štrobová se zeptala, kdy se budou schvalovat pravidla pro výkup a směnu pozemků, které 

připravila radní Polydorová. Vzhledem k tomu, že paní Polydorová je ze zasedání omluvena, bude na 

dotaz odpovězeno písemně. 

Dále se zeptala, jestli je MČ v této chvíli účastníkem nějakého soudního řízení. Paní starostka na dotaz 

částečně odpověděla. Paní tajemnice zašle odpověď písemně. 



Proč není na webu studie o kapacitě a povodí Jirenského potoka, kterou zpracovalo ČVUT. Paní 

tajemnice zašle odkaz na web. 

 

Mgr. Beneda se vyjádřil k interpelaci Mgr. Štrobové na radní Polydorovou ve věci pravidel pro výkup 

a směnu pozemků. 

 

 
27. Informace o umístění volebních místností v MČ Prahy 20 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Jedná se o přehled volebních místností pro Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky v termínu 20. a 21. října 2017. Tento termín byl již zveřejněn ve Sbírce předpisů České 

republiky dne 2. 5. 2017. V naší městské části je stanoveno 12 volebních okrsků. Volební místnosti 

jsou umístěny do škol a do kulturních zařízení. 

Seznam volební místnosti: 

V naší městské části se jedná o 12 volebních okrsků, a to: 

 č. 20001 (01)  ZŠ Stoliňská 823 

 č. 20002 (02)  ZŠ Stoliňská 823 

 č. 20003 (03)  ZŠ Spojenců 1408 

 č. 20004 (04)  ZŠ Spojenců 1408 

 č. 20005 (05)  Místní veřejná knihovna Náchodská 754 

 č. 20006 (06)  ZŠ Ratibořická 1700 

 č. 20007 (07)  ZŠ Ratibořická 1700 

 č. 20008 (08)  ZŠ Ratibořická 1700 

 č. 20009 (09)  ZŠ Bártlova 83 

 č. 20010 (10)  KC Domeček, Votuzská 322, 1. patro 

 č. 20011 (11)  KC Domeček, Votuzská 322 

 č. 20012 (12)  ZŠ Chodovická 2250 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/27/0067/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o umístění volebních místností v MČ Praze 20 Horních Počernicích 

 
28. Informace o harmonogramu pořizování Územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního 

plánu) 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo (po souhlasu Rady hl. m. Prahy) dne 27.4.2017 harmonogram 

pořizování Územního plánu hl. m. Prahy, tzv. Metropolitního plánu. Podle schváleného materiálu celý 

proces projednání, vypořádání došlých připomínek a finální schvalování potrvá přibližně šest let. 

Metropolitní plán by tak mohl platit od 1. ledna 2023. Rada hl. m. Prahy projednala návrh 

harmonogramu pořizování ÚP hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) dne 11.4.2017,  s předloženým 

návrhem souhlasila a usnesením č.798 uložila Institutu plánování a rozvoje hlavního města Prahy 

předat pořizovateli ucelenou dokumentaci návrhu ÚP hl. m. Prahy (Metropolitního plánu), která by 

umožňovala zpracování aktualizace VVURÚ (vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území) do 

29.9.2017. Následně k 31.1. 2018 předá IPR Praha pořizovateli konečný návrh kompletních 

dokumentací návrhu ÚP hl. m. Prahy (Metropolitního plánu) a aktualizovaného VVURÚ, určených ke 

společnému jednání. 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/28/0068/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 



 

1) bere na vědomí 

informaci o schváleném harmonogramu pořizování Územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního 

plánu) Zastupitelstvem hl. m. Prahy dne 27.4.2017 

 
29. Informace o termínech jednání RMČ a ZMČ v 2. pololetí r. 2017 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Usnesení číslo: ZMC/20/29/0069/17 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

- termíny jednání RMČ : 25.7., 15.8., 29.8., 12.9., 26.9., 10.10., 24.10., 7.11., 21.11., 5.12., 19.12.2017 

- termíny zasedání ZMČ: 18.9., 18.12.2017 

 
30. Úkoly na ZMČ č. 20 (22.5.2017) 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

Kontrolu úkolů provedla H. Moravcová, starostka. ZMČ vzalo podané informace na vědomí. 

 
Závěr 

Ve 19:10 hod. paní starostka všem poděkovala za účast na jednání ZMČ a jednání ukončila. 

Zápis byl vyhotoven dne 30.5.2017. 

 

 

Bc. Ivan Liška, v.r. 

člen ZMČ Praha 20 
 

Mgr. Alena Šefčíková, v.r. 

člen ZMČ Praha 20 
 

 

Hana Moravcová, v.r.  

starostka MČ Praha 20 
 

    

 
Zapsala :  Andrea Jandová, asistentka OKÚ     
 

 

 

 


